2009年09月04日

新日本石油株式会社

株式会社三田商店

中屋石油株式会社

岩手県宮古市のサービスステーションにおけるレギュラーガソリンへの水分混入について

記者各位

　新日本石油株式会社東北支店（支店長：小林道康）管下の特約店 株式会社三田商店(社長：三田義之)の販売店 中屋石油

株式会社（社長：中屋正徳）が運営しております宮古サービスステーション（所在地：岩手県宮古市大通３丁目６番３５号）におき

まして、９月１日（火）および２日（水）に販売いたしましたレギュラーガソリンに、水分が混入していた可能性があることが判明い

たしました。

　本件については、当サービスステーションのレギュラーガソリンタンクへの水分混入によるものであり、現在、その原因は究明

中です。（これまでの経緯は別紙をご参照願います。）

　当該期間において、延べ１０６台の車両にレギュラーガソリンを給油しており、これまでに、８３台を特定しておりますが、その

うち６台でエンジン停止またはアイドリング不調の発生が判明いたしました。

　このように、最悪の場合、エンジン停止に至る可能性がありますので、当該期間に当サービスステーションにてレギュラーガソ

リンをご購入されたお客様は、早急に下記連絡先までご連絡いただきますようお願い申し上げます。

　本事態の発生により、お客様には大変ご迷惑をお掛けし、誠に申し訳なく、ここに謹んでお詫び申し上げます。

今後は、関係官庁の指導を仰ぎながら対応に全力を尽くしていくとともに、このようなことが無きよう万全な対策を講じて参る所

存でございます。

　お客様の信頼を損ねましたこと、重ねて深くお詫び申し上げます。

□給油のお客様連絡先　：中屋石油株式会社 宮古サービスステーション

＜所在地＞　岩手県宮古市大通３丁目６番３５号

＜電話番号＞　０１９（３６２）３７５５

□お問い合わせ受付時間：８時～１９時（月曜日～日曜日）（担当者：中屋正徳）

以上

＜プレスリリースに関するお問い合わせ先＞

新日本石油株式会社広報部広報グループ　　　： ０３（３５０２）１１２４

新日本石油株式会社東北支店総務グループ　　： ０２２（２６６）９７１１

岩手県宮古市のサービスステーションにおけるレギュラーガソリンへの水分混入について［別紙］（PDF:58.3KB）

https://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/noc/2009/pdf/20090904_01_01_0960575_temp.pdf